PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   главы администрации

        03   августа   2016 г.

                                    № 584-р
г. Горловка

О разрешении установки

памятных знаков

С целью увековечивания памяти погибших воинов защищавших Донецкую Народную Республику, памяти погибших мирных граждан города Горловка, на основании проведения гражданских слушаний по вопросу увековечивания памяти воинов, погибших в результате боевых действий в Донецкой Народной Республике, руководствуясь пунктами 2.4, 4.1 Положения об администрации города Горловка
1. Разрешить депутатам Народного Совета Донецкой Народной Республики I созыва Демченко Т.Т., Крикуленко Ю.А., Сереженко А.А. установку в Сквере героев по улице Рудакова:

памятного знака «Скорбь и печаль»;
памятника-постамента с боевой машиной пехоты 1 (далее - БМП);
мемориала памяти воинов погибших при обороне города Горловка.

2. Управлению муниципального развития администрации                г. Горловка (Дидур) включить в перечень муниципального имущества памятный знак «Скорбь и печаль», памятник-постамент с БМП и мемориал памяти воинов погибших при обороне города Горловка.

3. Закрепить на праве полного хозяйственного ведения за              коммунальным предприятием «Простор» памятный знак «Скорбь и печаль», памятник-постамент с БМП и мемориал памяти воинов погибших при обороне города Горловка.

4. Распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации города Горловка.

5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на    и.о. заместителя главы администрации города Горловка Жукову В.В.

И.о.главы администрации

    И.С.ПРИХОДЬКО